
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020800163

163

Nº 28, sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Dia 25/02/19 às 9h. Objeto: Construção de 35 Módulos Sanitários tipo IV. Menor Preço
Global. Informações/Edital: www.cordeiros.ba.gov.br,
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL,
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

Cordeiros/Ba, 6 de fevereiro de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 006/2019
O Município de Coribe - Estado da Bahia, nos termos da Lei n.º 8.666/1993,

torna público que nos termos da Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de
preço para futura e eventuais contratações de empresa para locação de maquinas e
caminhões destinados a manutenção de estradas vicinais do Município de Coribe, abertura
no dia 21/02/2019 às 08hs00min.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes,
285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br. Coribe
- Bahia.

Coribe - Bahia, 7 de fevereiro de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços na construção de conjuntos sanitários para melhorias sanitárias
domiciliares na sede e zona rural do Município.Contrato de nº 033/2019, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36Contratada:SANTA CLARA
SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 26.216.455/0001-32, Valor Global do
contrato:491.003,50 (quatrocentos e noventa e um mil, três reais e cinquenta
centavos).vigência: 06/02/2019a06/08/2019. Assinatura: 06 de fevereiro de 2019. Kennedy
Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO: 019/2019 OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços na construção de conjuntos sanitários para melhorias sanitárias domiciliares na
sede e zona rural do Município.

O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e
adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora a empresa: SANTA
CLARA SERVIÇOS AMBIENTAIS E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 26.216.455/0001-32.

Coronel João Sá/BA, 4 de fevereiro de 2019.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PA Nº. 012/2019.Menor Global; Objeto: Prestação de Serviços de Levantamento metro-
linear e numeração de todas as casas e lotes do Distrito de Jupaguá - Cotegipe, com
nomenclatura. Abertura: dia 21/02/2019, 09h; Sala de Licitações, Tel:(77)36212424; Edital:
licitacao-cotegipe@outlook.com ou PREFEITURA.

Cotegipe, 5 de fevereiro de 2019
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2019

O Presidente da COPEL /SEOSP - Comissão Setorial Permanente de Licitação de
Obras e Serviços de Engenharia do Município de Dias D'Ávila, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, RETIFICA o aviso de licitação, CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
002/2019, publicado nos seguintes meios: Diário Oficial do Município, na publicação
nº11788, pagina nº 4, ano IX veiculada no dia 05/02/2019; Diário Oficial do Estado, na
publicação nº22.595, pagina nº 3, ano CIII veiculada no dia 06/02/2019; Diário Oficial Da
União, pagina nº 26, seção 3 veiculada no dia 06/02/2019; Jornal A tarde, pagina B2,
veiculada no dia 06/02/2019; onde se lê: tipo Menor Preço POR LOTE, leia-se: tipo Técnica
e Preço POR LOTE, Ademais os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n, entre os horários de 09h às 15h.

Dias d'Ávila - Ba. 7 de fevereiro de 2019.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Pregoeiro da PM realizará para o SAAE, Pregão Presencial n° PP001/2019,
20/02/2019 às 08h, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA PARA APOIO ADMINISTRATIVO, COMERCIAL, OPERACIONAL E
SERVIÇOS GERAIS, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS AO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE DOM BASÍLIO;

Divulgação dos demais atos do certame serão publicados no diário oficial
eletrônico: http://dombasilio.ba.io.org.br/diarioOficial, o edital encontra-se disponibilizado
no endereço eletrônico: http://dombasilio.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-
/2019/0/237. t: (77) 3448-2222.

ANDRÉ RODRIGUES LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor
preço por item" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei nº. 8.666/93 Abertura:
21/02/2019. PP 009/2019 às 08:30h Obj: Gêneros alimentícios destinados a Secretaria
de Educação, para atender ao PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar da
Rede Municipal de Ensino.

O Edital completo poderá ser obtido no diário oficial do município
www.elisiomedrado.ba.io.org.br. Informação (75) 3649-2113. licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado - Ba, 6 de fevereiro de 2019
MARIA DE FÁTIMA DELFINO SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - P.A Nº 011/2019

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
material de construção, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal e
suas Secretarias . Abertura: às 09:00 horas do dia 20/02/2019 e será realizada na sala
de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3271-1410. Edital na
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 7 de fevereiro de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 12 013/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: ALEA COMERCIAL LTDA -
EPP: Aditar o contrato nº 648-2017-12C, firmado em 09/11/2017, com valor originário de
R$ 201.899,99. O prazo de execução do contrato será prorrogado até 22 de abril de 2019,
a contar do seu termo final, em virtude da existência de saldo financeiro. DATA:
10/01/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 12 022/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: COOPERSADE
COOPERATIVA DE TRABALHO EM APOIO TÉCNICO OPERACIONAL: Aditar o contrato nº
819/2015/12C, firmado em 02/12/2015. O prazo de execução do contrato, no valor
atualizado de R$ 14.874.459,87, será prorrogado por mais 12 meses, a contar do seu termo
final. DATA: 03/01/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 13 004/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: MA. ALMEIDA
ENGENHARIA LTDA: Aditar o contrato nº 691-2017-13C, firmado em 12/12/2017, com valor
atualizado de R$ 2.697.432,87, conforme Termo Aditivo n° 5 13 051-2018. Fica
estabelecido que o contratante deverá pagar ao contratado pelos acréscimos de serviço o
valor de R$ 172.014,96, correspondente à aproximadamente 6,85% do valor originário do
contrato, passando o valor global para R$ 2.869.447,83. DATA: 02/01/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 13 009/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: MA. ALMEIDA
ENGENHARIA LTDA: Aditar o contrato nº 691-2017-13C, firmado em 12/12/2017, com valor
atualizado de R$ 2.869.447,83, conforme Termo Aditivo n° 5 13 051-2018 e 5 13 004-2019.
Fica estabelecido que o contratante deverá pagar ao contratado pelos acréscimos de
serviço o valor de R$ 267.730,42, correspondente à aproximadamente 10,67% do valor
originário do contrato, passando o valor global para R$ 3.137.178,25. DATA: 21/01/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
Objeto: Contratação de empresa para serviço de buffet e fornecimento de alimentos para
atender as demandas dos eventos promovidos pela FUNTITEC. Tipo: Menor preço. Data:
21/02/2019 às 08h30 (Horário Local).

Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345/8333.
Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 6 de fevereiro de 2019
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeira
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 10220181111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 33820171111 ora aditado, com valor global R$ 411.890,27(quatrocentos e onze
mil, oitocentos e noventa reais e vinte e sete centavos), sofrerá reajuste de
aproximadamente 1,12% (um vírgula doze por cento) no preço do Litro do Òleo Diesel
Comum. A partir das faturas emitidas após 16/10/2018 deverá vigorar o novo preço de R$
3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos) por litro de Óleo Diesel Comum, passando o
valor global do contrato para R$ 414.825,92 (quatrocentos e quatorze mil, oitocentos e
vinte e cinco reias e noventa e dois centavos). Sendo que na hipótese de contratação de
novo prestador dos serviços (objeto da avença) será efetiva a rescisão contratual, de
acordo com o quanto constante nos autos do processo n° 55488/18, Parecer nº
2083/PGM/18, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
CONTRATADA: POSTOS RENASCER LTDA, DATA DE ASSINATURA: 06 de Dezembro de 2018.
Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.


		2019-02-08T16:20:03-0300




